СОВЕТ
по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований
РЕШЕНИЕ
 __14.12.2017_____№___9___

О практике осуществления органами местного самоуправленияполномочий
по сбору (в том числе по раздельному сбору), транспортированию, обработке,
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
на территории соответствующих муниципальных образований

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству Л.А. Сусловой, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:
1. Информацию о практике осуществления органами местного самоуправления полномочий по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезврежеванию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории соответствующих муниципальных образований принять к сведению.
2. Рекомендовать органам исполнительной власти Алтайского края, принимающим участие в проведении государственной политики в области обращения с отходами на территории Алтайского края (Минприроды Алтайского края, Минстройтранс Алтайского края), подготовить разъяснения по вопросам, связанным с правами и ответственностью муниципальных образований, их участием в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в связи с измнением системы регулирования в данной сфере.
Комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству довести данные разъяснения до сведения муниципальных образований.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Совета                                                                                                                                                                                                                 А.А. Романенко
[bookmark: _GoBack]